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Pokaz filmu „Niepokonani” w ramach Przeglądu
Filmowego „Kino w PRL – PRL w kinie” – Warszawa,
10 stycznia 2012

Zapraszamy na XI edycję Przeglądu Filmowego „Kino w PRL – PRL w kinie”.

W obecnej edycji – tak jak i w poprzedniej – proponujemy przyjrzeć się współczesnemu filmowi
historycznemu. Do tej pory koncentrowaliśmy się na filmach powstałych przede wszystkim w
okresie PRL-u, będących specyficznym świadectwem tamtej rzeczywistości: odzwierciedleniem
autentycznego życia, przetworzonego jednak przez ideologiczne i polityczne widzenie świata.

Tym razem chcielibyśmy zastanowić się, jak dzisiejsze kino historyczne – polskie, ale także i
światowe – podejmuje interpretację takich tematów, jak postawy i zachowanie człowieka w
warunkach ekstremalnych, stosunek do Holokaustu, realia życia w państwach bloku wschodniego
w okresie zimnej wojny czy rozrachunek z komunistyczną przeszłością. Oprócz produkcji
fabularnych pokażemy także materiały Polskiej Kroniki Filmowej.

Przegląd adresowany jest przede wszystkim do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych i może
stanowić interesujące uzupełnienie realizowanych we współczesnej szkole celów edukacji
humanistycznej. Przy wyborze filmów staraliśmy się kierować możliwością ich wykorzystania
przez uczniów wybierających tematy związane z kulturą i historią najnowszą do ustnej prezentacji
maturalnej z języka polskiego. Mamy nadzieję, że spotka się on również z zainteresowaniem
nauczycieli historii, języka polskiego i wiedzy o społeczeństwie oraz studentów kierunków
humanistycznych. Wierzymy, że Przegląd pomoże w zrozumieniu tragicznej i skomplikowanej
historii XX w.

Tradycyjnie przed każdym spotkaniem odbędą się prelekcje, które wygłosi prof. Jerzy Eisler (IPN,
Instytut Historii PAN).

Udział w Przeglądzie będzie potwierdzony pisemnym zaświadczeniem.

Proponujemy Państwu 6 spotkań odbywających się w „Kinotece” w Pałacu Kultury i Nauki, raz w
miesiącu, we wtorki od godz. 11.30 do 14.00

WSZYSTKIE POKAZY SĄ BEZPŁATNE!

Zgłoszenia na wybrane seanse prosimy składać najpóźniej dzień przed projekcją.

Koordynator przeglądu:
Sławomir Stępień (IPN), tel. 022 860-70-50, e-mail: slawomir.stepien@ipn.gov.pl
Rezerwacja biletów: „Kinoteka”, tel. 022 551-70-70

Spotkanie czwarte:

10.01.2012
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Filmowe wizje losów ludzkich w warunkach ekstremalnych – 10 stycznia 2012

Polska Kronika Filmowa z 1989
NIEPOKONANI, reż. Peter Weir, prod. USA 2010 [130 min.]

Film sześciokrotnie nominowanego do Oscara Petera Weira, legendarnego twórcy „Pikniku pod
wiszącą skałą”, „Stowarzyszenia umarłych poetów” i „Truman Show”, to zrealizowana w
znakomitej obsadzie epicka opowieść o solidarności i potędze ludzkiej woli, o wielkim męstwie i
determinacji grupy Polaków ratujących się z syberyjskiego zesłania. Scenariusz powstał na
podstawie słynnej poza granicami Polski książki Sławomira Rawicza „Długi marsz”, wydanej na
Zachodzie w latach 50. Stała się ona przetłumaczonym na 25 języków bestsellerem, pierwszą
relacją z sowieckiego łagru, która wstrząsnęła światem, jeszcze przed wydaniem „Archipelagu
Gułag” Sołżenicyna. Jak pisał recenzent: „Ten widowiskowy, pozbawiony patosu, nakręcony z
olbrzymią kulturą i wyczuciem na ludzkie sprawy film o przetrwaniu działa do tego stopnia, że
wychodząc z kina przeżywamy katharsis, prawdziwy wstrząs. Od 20 lat żaden z polskich
reżyserów nie odważył się zrealizować tak patriotycznego dramatu, wyzwalającego najczystsze
pokłady pozytywnych emocji”.
Zima 1940 r. Młody polski oficer, Janusz zostaje aresztowany przez NKWD i skazany za
szpiegostwo na 20 lat obozu pracy na Syberii. W gułagu wraz z kilkoma współwięźniami
organizują desperacką próbę ucieczki. Dopiero teraz zrozumieją oni sens słów komendanta: „To
Syberia jest waszym więzieniem. 10 milionów kilometrów kwadratowych, gdzie przyroda jest
waszym strażnikiem, a jest ona bezlitosna”. Wspólna wędrówka, która staje się początkiem
niezwykłej podróży ku wolności, wiedzie przez syberyjską tundrę i tajgę, bezkresne równiny
Mongolii, pustynię Gobi i szczyty Himalajów, aż do Indii.
Występują: Jim Sturgess, Ed Harris, Colin Farrell, Saoirse Ronan, Mark Strong.
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